derni, che non possono considerarsi a priori 'immuni' o 'innocenti'; o non resterà alcun criterio per distinguere tra il *perinde ac cadaver* dell'obbedienza dei figli di S. Ignazio e il morto per hyperdose nell'oscurità di un vicolo.